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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA  

Objeto: El/la contratista se obliga para con el instituto Amazónico de Investigaciones Científicas Sinchi a venderle materiales para el establecimiento 
de cercas eléctricas, de conformidad con las especificaciones técnicas y mínimas requeridas 
 
Fecha de Apertura:  
02 de Junio de 2017 
Fecha de Cierre: 
12 de Junio de 2017 
 
Se presentaron: 
 
Leidy Yuliet Loaiza 
Federman Antonio Noreña Zuluaga 
Insuagro Ltda 
Selvamotor S.A. 
Luis Eduardo Ballesteros Real 
Hergi Suministros S.A.S 

Dinamix Ltda 

Centro Agro Ltda 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 

MAXAGRO 
Leydi Yuliet 

Loaiza 
Agudelo 

DISTRIBUCI
ONES 

FEDEAGRO 
Federman 
Antonio 
Noreña 
Zuluaga 

INSUAGRO 
LTDA 

SELVAMOTOR 
S.A. 

LUIS EDUARDO 
BALLESTEROS 

REAL 
 

HERGI 
SUMINISTROS 

S.A.S 
DINAMIX LTDA 

CENTRO AGRO 
LTDA 

1. Certificado de matrícula 

mercantil / existencia y 

representación legal emitido 

por la Cámara de Comercio 

respectiva, en el que deberá 

constar las actividades, en las 

que debe encontrarse la venta 

o suministro de los bienes y 

servicios requeridos, y tener 

fecha de expedición no 

superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación 

de la propuesta. 

 

CUMPLE 
(Fl. 2-3) 

CUMPLE 
(Fl. 2-3) 

CUMPLE 
(Fl.1-3 ) 

CUMPLE 
(Fls. 3-9) 

CUMPLE 
(Fl. 3) 

Se solicita allegar 
certificado de 
existencia y 

representación 
legal de la 
empresa 

CUMPLE 
(Fl. 3-5) 

CUMPLE 
(Fl. 7-10 ) 
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2. Declaración juramentada 

de no estar incurso en causal 

de inhabilidad, 

incompatibilidad o conflicto de 

interés, de conformidad con el 

Anexo 1 

 

CUMPLE 

(Fl.4-5) 

CUMPLE 

(Fl.4) 

CUMPLE 

(Fl.4) 

CUMPLE 

(Fl. 10) 

CUMPLE  

(Fl. 1) 

CUMPLE 
(Fl. 2-3) 

CUMPLE 
(Fl.9-10 ) 

CUMPLE 
(Fl. 3-4) 

3. Copia del documento de 

identidad del propietario del 

establecimiento de comercio o 

representante legal 

 

CUMPLE 

(Fl.6) 

CUMPLE 

(Fl.6) 

CUMPLE 

(Fl. 5 ) 

CUMPLE 

(Fl. 11) 

CUMPLE  

(Fl. 5) 

CUMPLE 
(Fl.9 ) 

CUMPLE 
(Fl. 6) 

CUMPLE 
(Fl. 5) 

4. Copia del Registro Único 

Tributario (RUT). 

 

CUMPLE 

(Fl.7-9) 

CUMPLE 

(Fl.8) 

CUMPLE 

(Fl.6 ) 

CUMPLE 

(Fl. 12-13) 

CUMPLE  

(Fl. 4) 

CUMPLE 
(Fl. 8) 

CUMPLE 
(Fl.7 ) 

CUMPLE 
(Fl.6 ) 

5. Cumplimiento de la 

información requerida por el 

Instituto para presentar la 

NO CUMPLE 

(Fl.10-11) 

 (Fl.9-10) 
Se solicitaron 
aclaraciones 

(Fl. 7-9) 
Se solicitaron 
aclaraciones 

 (Fl. 14) 

Se solicitaron 

aclaraciones 

NO CUMPLE  

(Fl. 2) 

 (Fl. 4-5) 

Se solicitaron 

aclaraciones 

CUMPLE 

 (Fl. 1-2) 

CUMPLE 
(Fl.1-2 ) 
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oferta económica: Formato 

No. 1 – Oferta Económica. 

 

La oferta 

presentada no 

tiene liquidado el 

valor del IVA.  

Una vez 

liquidado el valor 

del IVA el valor 

de la propuesta 

es de 

$204.898.928 

6. Experiencia mínima de un 
(1) contrato cuyo objeto 
consista en la venta o 

suministro de bienes de 
similares características a los 
requeridos en la convocatoria 

CUMPLE 

(Fl.12) 

CUMPLE 

(Fl.11 ) 

CUMPLE 

(Fl. 10-11) 

CUMPLE 

(Fl. 15 y 16) 

CUMPLE  

(Fl. 10) 

Se solicita allegar 
certificado de un 

contrato cuyo 
objeto consista 
en la venta o 
suministro de 

bienes de 
similares 

características a 
los requeridos en 
la convocatoria 

CUMPLE 
(Fl.8) 

CUMPLE 
(Fl. 11) 



 

 

 

 

 

 

 

Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax (8)5928171 Leticia–Amazonas 

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 
www.sinchi.org.co 

 

 

dentro de los dos 
años anteriores a 

la fecha de 
apertura de la 
convocatoria 

 

CUMPLIMIENTO NO CUMPLE 

Se 

solicitaron 

aclaraciones 

Se 

solicitaron 

aclaraciones 

Se solicitaron 

aclaraciones 
NO CUMPLE 

Se solicitaron 

aclaraciones 
CUMPLE CUMPLE 

 
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS 

 

ITEM DESCRIPCION UNIDAD 
CANTI
DAD 

MAXAGRO 
Leydi 
Yuliet 
Loaiza 

Agudelo 

DISTRIBUCIO
NES 

FEDEAGRO 
Federman 
Antonio 
Noreña 
Zuluaga 

INSUAGRO 
LTDA 

SELVAMOTOR 
S.A. 

HERGI 
SUMINISTRO

S 
S.A.S 

DINAMIX 
LTDA 

CENTRO 
AGRO 
LTDA 
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1 

PANEL SOLAR  
DE 60 WATTS 
POLICRISTALIN
O, 3.33 
AMPERIOS DE 
SALIDA.  
GARANTÍA 15 
AÑOS 

PANEL 70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 

BATERIA LIBRE 
MANTENIMIEN
TO,  12 
VOLTIOS, 60 
AMPERIOS, 
CARGA DE 
RESERVA DE 
MÍNIMO 70 
MINUTOS.  
GARANTÍA 18 
MESES 

BATERÍA 70 

NO 
CUMPLE 

Ofertó 
batería de 

40 
amperios 

 

Se solicita 
aclarar si la 

batería 
ofertada 

efectivamente 
es de 420 

amperios o es 
de otro 

amperaje 

Se solicita 
aclarar si la 

batería 
ofertada 

efectivament
e es de 420 
amperios o 
es de otro 
amperaje 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 

REGULADOR 
DE LUCES 
12/24  VOLTIOS,  
CAPACIDAD 
DE SOPORTE 

REGULA
DOR 

70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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DE MÍNIMO 10 
AMPERIOS 

4 

IMPULSOR DE 
CORRIENTE 
SOLAR 
FUENTE DE 
ENERGÍA: 12 
VOLTIOS DE 
CORRIENTE 
DIRECTA.  
MÍNIMO 25 
KILÓMETROS 
DE POTENCIA. 
VOLTAJE DE 
SALIDA: ENTRE 
13.000 Y 15.000 
VOLTIOS. QUE 
POSEA 
SISTEMA CON 
BAJA 
IMPEDANCIA 
DE SALIDA. 

IMPULSO
R 

70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita 
aclarar si el 

impulsor posee 
sistema de baja 
impedancia de 

salida 

Se solicita 
aclarar   si el 

impulsor tiene 
voltaje de 

salida: entre 
13.000 y 

15.000 voltios 
y si cuenta con 
un sistema con 

baja 
impedancia de 

salida 

CUMPLE CUMPLE 

5 
VARILLA PARA 
POLO A 

VARILLA 420 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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TIERRA, 
BAÑADA EN 
COBRE DE 1,5 
METROS 

6 
CABLE DE 
COBRE NO. 10 
HOMOLOGADO  

METROS 2100 CUMPLE 

Se solicita 
aclarar si el 
cable ofertado 
para este ítem 
es de cobre  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 

DESVIADOR DE 
RAYO PARA 
CERCAS 
ELÉCTRICAS 

DESVIAD
OR DE 
RAYO 

70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 

CUCHILLA 
DOBLE TIRO 
PARA 
INTERRUPCIÓ
N DE FLUJO DE 
CORRIENTE 

CUCHILL
A 

70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 

ROLLO DE 50 
MTS DE 
ALAMBRE 
AISLADO PARA 
CORRIENTE   

ROLLO 420 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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10 

BOLSA DE 100 
UNIDADES DE 
AISLADOR 
PUNTILLA 
PARA 
ALAMBRE DE 
CERCA 
ELÉCTRICA.  

BOLSA 210 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 

BOLSA DE  25 
UNIDADES DE 
AISLADOR 
PERA PARA 
ALAMBRE DE 
CERCA 
ELÉCTRICA. 

BOLSA 140 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 

LLAVE 
METALICA 
PARA TENSAR 
ALAMBRE DE 
CERCA 
ELÉCTRICO 

LLAVE 70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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13 

TENSORES 
GALVANIZADO
S CON 
CAPACIDAD 
PARA TEMPLE 
DE UNA 
DIMENSIÓN DE 
500 METROS 
DE CERCA 
ELÉCTRICA 
CADA UNIDAD 

TENSOR 1400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita 
aclarar si el 
tensor es 

galvanizado o 
no 

CUMPLE CUMPLE 

14 

VOLTIMETRO 
DE LUCES CON 
CAPACIDAD DE 
MEDICIÓN 
HASTA 15.000  
VOLTIOS 

VOLTIME
TRO 

70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 

ROLLO DE 1000 
MTS DE 
LONGITUD DE 
ALAMBRE DE 
CERCA 
ELECTRICA, 
CALIBRE 14, 
CALIDAD 1070.  

ROLLO 210 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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16 

POSTES PARA 
CERCA 
ELECTRICA EN 
MATERIAL 
PLÁSTICO 
RECICLADO DE 
1.80 METROS 
DE LARGO  Y 6 
X 6 CM DE 
LADO Y 7 
KILOS DE 
PESO 

POSTE 1475 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita 
aclarar si el 

peso de cada 
poste es de 7 

kilos 

CUMPLE CUMPLE 

 

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 

1. Leydi Yuliet Loaiza (MAXAGRO) 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

INCODER 12 29 01 2016 14 02 2016 
Suministro de insumos agropecuarios, 
elementos de ferretería y maquinaria 

agrícola “cerca eléctrica” 

 

2. Federman Antonio Noreña Zuluaga 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Juan Carlos Mora Parra 11 09 11 2016 09 02 2017 
Suministro de implementos para cerca 

eléctrica 
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3. Insuagro Ltda. 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Asociación de Acuicultores del 
Caquetá 

10 14 09 2016 14 08 2016 
Suministro de materiales para cercas 
eléctricas, medicamentos, insumos 

agropecuarios y maquinaria agrícola 

Universidad de la Amazonía 11 08 02 2016 01 12 2016 
Suministro de elementos relacionados con 

la instalación de cercas eléctricas 

Universidad de la Amazonía 12 26 01 2016 25 11 2016 Acta de inicio 

Universidad de la Amazonía 13 01 03 2017 28 02 2018 Acta de inicio 

 

4. Selvamotor S.A. 
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Super Fox 15 01 01 2008 -- -- -- Venta de material para cerca eléctrica 

Coganasis 16 -- -- -- -- -- -- 
Compraventa de material para cercado 

eléctrico 

 

5. Luis Eduardo Ballesteros Real 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Institución Educativa La Libertad 15 26 11 2015 04 12 2015 

Suministro de elementos y materiales para 
la adecuación del cercado eléctrico de los 
corales de la granja de la Institución de La 

Libertad 

 

  
6. Dinamix Ltda 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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Kibutzim Ltda 8 04 10 2016 02 12 2016 
Suministro de 28 equipos de cerca 

eléctrica 

  

7. Centro Agro Ltda. 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Irlandia Gutiérrez Clévez 11 24 03 2016 15 04 2016 
Suministro de accesorios para cercas 

eléctricas y energía solar  

 


